{T Book 20 p. 200v; Port. 2.113}

440 Me seguitate, gridat, quo nobis, quaeso, codardis
 441 Forcia smarita est? ubi nostra prodezza, diavol?

442 Tum, crucis imposito signo, ruit extra botegam,
 443 Hunc reculare nihil fecit tunc forcia venti.
 444 Imbrazzant omnes scutos brandosque filatos,
 445 Tum saltant, scorsam piliantes, extra fosinam,
 446 Et sectantur equi, drizzatis auribus, illos.
 447 Mortifer ille draco tenebrosa per antra vagatur,
 448 Tombarumque cavas cifilis ingentibus explet.
 449 Ad cuius strides comites vestigia drizzant,
 450 Quem ammazzare volunt si debent perdere vitam.

Mafelina.

451 Sed novus en facitur rumor tantusque bagordus,
 452 Quod credunt non esse nisi ter mille diavoi.
 453 Vox confusa procul loca per scurissima tombat,
 454 Quae venit anterior sensim, crescitque per auras.
 455 Est genus omne avium, pecudum, genus omne ferarum,
 456 Quisque suam vocem facit ut natura ministrat.
 457 Nam leo rugitum mittit, lupus ac ululatum,
 458 Bos boat, et nitrescit equus, gallusque cucullat,³³
 459 Sgnavolat et gattus, baiat canis, ursus adirat,
 460 Raucagat oca, rudit mulus, sed raggiat asellus.
 461 Denique quodque animal propria cum voce gridabat.
 462 Hi pariter celerant incautos contra guerreros.
 463 Ac sua cum rabidis afferrant morsibus arma.
 464 Si manegiare volunt spadas, est grande periculum
 465 Ne sibi medemis mortalia vulnera figant.
 466 Quisque suum corpus sentit morderier atque
 467 Per tenebras ullam nescit comprehendere cosam.
 468 Longa cavernarum via nigris plena latebris
 469 Tomboat istarum vario gridore ferarum.³⁴

Comina.

470 Fantasticarat multo iam tempore Cingar,

³³ 1585, 1692: Verba tam propria non iuvenies apud Priscianum vel Calepium. (Such appropriate words you do not find in Priscian or Calepino.) Note: Priscian wrote a celebrated Latin Grammar text, *Institutiones grammaticae*, around 500 CE; Ambrogio Calepino (1440 -1510), a lexicographer and Augustinian monk from Bergamo, published a dictionary which would become famous, *Cornucopiæ*.

³⁴ Tomboat, fictitium verbum. (Tom-booms, a fictitious word.)

471 Quem reperire modum posset dare lumen amicis.
 472 Invenit ascortus fozam finaliter unam.
 473 Incipit assidue cum brando tundere petras,

{T Book 20 p. 201; Port. 2.114}

474 Hic fino tempratus erat (quia lamma spagnola est)
 475 Azzalo, durus quem saepe incudo probarat.
 476 Ergo repercussis silicinis undique saxis,
 477 Per caecam tombam rutilas facit ire favillas.
 478 Tunc, exhortati parvo pro Cingar igne,
 479 Laudant in tepidum se strappozzare cruorem.³⁵
 480 lam claris oculis animalia tota capescunt,
 481 In medium quorum Baldus se primitur offert,
 482 Et nudo brando carnem smembrare comenzat
 483 Hunc scannat taurum, ferit ursum, snembolat aprum,
 484 Hunc sbudellat equum, facit hunc spirare leonem.
 485 Illico Fracassus, terrae bastone repulso,
 486 Per medium armenti ruit, ut lupus inter agnellos,
 487 Suffocat et manibus diros per colla dracones,
 488 Atque venenifluos tantum necat unguibus angues.
 489 Cum pedibus manibusque simul, cum dentibus atque
 490 Squarzat, et in calido sbroiatur sanguine totus.
 491 Vinmazzus, iuveni Philotheo iunctus apressum,
 492 Contra duos tauros magnam sumpsere baruffam.
 493 Cingar crebrificat nitidas generare favillas,
 494 Sed draco praedictus vexabat morsibus illum,
 495 Ne sic ut spada faceret splendescere petras.
 496 Hircanus raptim leonissam deserit unam,
 497 Serpentemque illum (Cingar clamabat) assaltat.
 498 Sed tamen Hircani Cingar tunc fata veretur,
 499 Centaurum vocitat, Centaurus protinus ivit,
 500 Hircanus, iaciens spadam, saltavit adossum
 501 Serpenti, strictumque tenens per colla cavalcat.
 502 Ille viam currens Hircanum tergore gestat.
 503 Falchettus cernens sequitur, quo, Hircane, gridabat,
 504 Quo te, Hircane, draco menat? desmonta, miselle.
 505 Hircanus longas per grottas fertur ab Angue,
 506 Quem cum pugnadis semper ferit inter orecchias.
 507 En illos subito velox Falchettus arivat.